
Nota van inlichtingen Europese aanbesteding Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en bijbehorende dienstverlening ten behoeve van GGD Noord- en Oost-Gelderland

Aanbesteding: Europese aanbesteding Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en bijbehorende dienstverlening ten behoeve van GGD Noord- en Oost-Gelderland
Aanbestedende Dienst: GGD Noord- en Oost-Gelderland
Referentie: HSCDOC-1368817716-4295

Toelichting:

Ref.nr. 7 **Onderwerp:** Bijlage 3 Programma van Eisen Laboratoriumonderzoek t.b.v. GGD NOG/Eis 38

Vraag:
Heeft de GGD NOG de mogelijkheid tot gekoelde opslag van de onderzoeksmaterialen, van afname tot transportmoment?

Antwoord:
Ja, GGD NOG heeft deze mogelijkheid

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en bijbehorende dienstverlening
Beantwoord op: 11 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 8 **Onderwerp:** Bijlage 3 Programma van Eisen Laboratoriumonderzoek t.b.v. GGD NOG/Eis 38

Vraag:
Wil de GGD NOG de voorraad afnamematerialen op 1 centraal punt door ons geleverd hebben?

Antwoord:
Nee, de voorraad afnamematerialen dienen op 4 locaties geleverd te worden (Harderwijk, Apeldoorn, Warnsveld, Doetinchem)

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en bijbehorende dienstverlening
Beantwoord op: 11 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 9 **Onderwerp:** Bijlage 3 Programma van Eisen Laboratoriumonderzoek t.b.v. GGD NOG/Eis 37

Vraag:

Hoe vaak is het in de afgelopen 2 jaar voorgekomen dat er buiten de reguliere spreekuren om, materiaal opgehaald moest worden?

Antwoord:

De afgelopen twee jaar is dit niet voorgekomen

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en
bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 3 Programma van Eisen Laboratoriumonderzoek t.b.v. GGD NOG/
Eis 37

Vraag:

Wat wordt verstaan onder incidenteel?

Antwoord:

Gemiddeld 5 keer per jaar (dit is nodig als het een EDTA buis betreft voor bijvoorbeeld hiv/HCV of een kweekbuis voor bijvoorbeeld gonorroe)

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en
bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 3 Programma van Eisen Laboratoriumonderzoek t.b.v. GGD NOG/
Eis 36

Vraag:

Indien er aparte Prep-sprekken zijn, wanneer zijn die en op welke locaties?

Antwoord:

Het PrEP-sprekkuur is geïntegreerd met het reguliere soa-sprekkuur op alle 4 de locaties. Er zijn dus geen aparte PrEP-sprekken.

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en
bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr. 12 **Onderwerp:** Bijlage 3 Programma van Eisen Laboratoriumonderzoek t.b.v. GGD NOG/Eis 36

Vraag:
Kan er buiten de spreekuurtijden om, materiaal opgehaald worden, bijvoorbeeld bij een receptie? Voorbeeld: er is tot 12 uur spreekuur, kan de chauffeur dan om 16 uur komen?

Antwoord:
Ja, zolang het binnen de reguliere kantoortijden valt.

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr. 13 **Onderwerp:** Bijlage 3 Programma van Eisen Laboratoriumonderzoek t.b.v. GGD NOG/Eis 36

Vraag:
Om een berekening van de transportkosten te kunnen maken: op welke tijden is op welke locatie spreekuur?

1. Warnsveld:
Spreekuur: iedere dinsdag en vrijdag, Soa en reizigers
Spreekuurtijden:

2. Locatie Apeldoorn Gelre ziekenhuis
Spreekuur: iedere woensdag en donderdag, Soa en reizigers
Spreekuurtijden:

3. Locatie Doetinchem,
Spreekuur: iedere maandag en vrijdag, Soa en reizigers
Spreekuurtijden:

4. Locatie Harderwijk,
Spreekuur: iedere dinsdag en donderdag, Soa en reizigers
Spreekuurtijden:

Antwoord:
Zie bijlage 11 met het overzicht van de locaties en spreekuren

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr. 14 **Onderwerp:** Bijlage 3 Programma van Eisen Laboratoriumonderzoek t.b.v. GGD NOG/
Eis 36

Vraag:
Om de logistieke organisatie in kaart te brengen: kloppen de adressen zoals op de website van GGD NOG staat aangegeven?
Locatie Warnsveld, Rijksstraatweg 65 in Warnsveld
Locatie Apeldoorn, Albert Schweitzerlaan 31 in Apeldoorn
Locatie Doetinchem, Kruisbergseweg 47 in Doetinchem
Locatie Harderwijk, Oosteinde 17 in Harderwijk

Antwoord:
Ja de adressen kloppen, zie ook bijlage 11 met het overzicht van de locaties

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en
bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr. 15 **Onderwerp:** Bijlage 3 Programma van Eisen Laboratoriumonderzoek t.b.v. GGD NOG/
Eis 35

Vraag:
Wanneer gaat de doorlooptijd in, bij afname door de GGD of bij ophalen door het lab?

Antwoord:
De doorlooptijd gaat in bij afname door de GGD.

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en
bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr. 16 **Onderwerp:** Bijlage 3 Programma van Eisen Laboratoriumonderzoek t.b.v. GGD NOG/
Eis 34

Vraag:
Wordt hier bedoeld een vergelijk met andere GGD'en of met bijvoorbeeld eerstelijns aanvragers?

Antwoord:

Hiermee wordt een vergelijking met andere eerste- en tweedelijns aanvragers bedoeld, niet met andere GGD-en.

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en
bijbehorende dienstverlening
Beantwoord op: 11 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 17
Onderwerp: Bijlage 3 Programma van Eisen Laboratoriumonderzoek t.b.v. GGD NOG/
Eis 28

Vraag:
Tegenwoordig is een Gegevensuitwisselingsovereenkomst tussen
gezondheidszorginstelling en laboratorium meer gangbaar dan een
Verwerkingsovereenkomst, aangezien het laboratorium voor microbiologie
zelf ook verwerkingsverantwoordelijke is en verplicht is om onder andere te
voldoen aan de bewaarplicht voor medische gegevens. Is de aanbestedende
dienst bereid om in gezamenlijkheid af te stemmen met welke overeenkomst
de informatieveiligheid het best geborgd wordt?

Antwoord:
Ja, aanbestedende dienst is bereid om in gezamenlijkheid af te stemmen
welke overeenkomst de informatieveiligheid het beste borgt. Inschrijver gaat
door middel van het doen van een inschrijving minimaal akkoord met de
concept verwerkersovereenkomst

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en
bijbehorende dienstverlening
Beantwoord op: 11 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 18
Onderwerp: Bijlage 3 Programma van Eisen Laboratoriumonderzoek t.b.v. GGD NOG/
Eis 25

Vraag:
Na hoeveel tijd uitval wordt deze noodprocedure in werking gesteld?

Antwoord:
Noodprocedure wordt direct bij uitval in werking gesteld. Binnen 3
werkdagen wordt een crisisberaad georganiseerd met de betrokken partijen.

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en
bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
19 Bijlage 3 Programma van Eisen Laboratoriumonderzoek t.b.v. GGD NOG/
Eis 23

Vraag:
Wordt hier bedoeld een wijziging van SH-Direct naar Aphrodite?

Antwoord:
Nee, hiermee wordt bedoeld het nieuw te ontwikkelen landelijke soa-epd

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en
bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
20 Bijlage 3 Programma van Eisen Laboratoriumonderzoek t.b.v. GGD NOG/
Eis 21

Vraag:
Hoe is voor het laboratorium zichtbaar dat het om een herhalingstest gaat?

Antwoord:
Een herhalingstest bevat hetzelfde consultnummer als de eerdere test, alleen
een andere datum.

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en
bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
21 Bijlage 3 Programma van Eisen Laboratoriumonderzoek t.b.v. GGD NOG/
Eis 21

Vraag:
Welke herhalingsonderzoeken worden hier concreet bedoeld?

Antwoord:
Elke test die niet gelukt is.

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bijlage 3 Programma van Eisen Laboratoriumonderzoek t.b.v. GGD NOG/
Eis 21 en 30

Vraag:

Wat verstaat de GGD NOG onder een "mislukte test" ?

Antwoord:

Als er geen definitief resultaat op de test gegeven kan worden.

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Bijlage 3 Programma van Eisen Laboratoriumonderzoek t.b.v. GGD NOG/
Eis 18

Vraag:

Welke nabepalingen worden hier bedoeld?

Antwoord:

Wanneer er serieuze twijfel bestaat bij de test (dit kan bij alle testen het geval zijn), waarbij mogelijk verwisseling van personen heeft plaats gevonden.

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Bijlage 3 Programma van Eisen Laboratoriumonderzoek t.b.v. GGD NOG/
Eis 17

Vraag:

Kweek gonorroe: kan dat zowel pcr als kweek zijn?

Antwoord:

Nee, dit betreft een kweek

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Bijlage 3 Programma van Eisen Laboratoriumonderzoek t.b.v. GGD NOG/
Eis 17

Vraag:

Bij afname swab locatie wordt gesproken over kweek gonorroe. Dit onderzoek staat niet vermeld op het prijzenblad. Valt dit onder monster analyseren op gonorroe?

Antwoord:

Ja, kweek op gonorroe wordt niet vaker dan 1-2 keer per jaar gedaan

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Bijlage 3 Programma van Eisen Laboratoriumonderzoek t.b.v. GGD NOG/
Eis 17

Vraag:

N. gonorrhoeae: is naast PCR ook gonokokken-kweek gewenst, al dan niet in het kader van GRAS surveillance (RIVM)? Om hoeveel kweken op jaarbasis gaat het?

Antwoord:

Onze GGD doet niet mee aan GRAS, de kweek wordt zeer incidenteel gedaan op persoonlijke indicatie

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

28 Bijlage 3 Programma van Eisen Laboratoriumonderzoek t.b.v. GGD NOG/
Eis 17

Vraag:

Welke test wordt bedoeld met TPHA?

Antwoord:

Treponema Pallidum Haemagglutinatief Test

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en
bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Bijlage 3 Programma van Eisen Laboratoriumonderzoek t.b.v. GGD NOG/
Eis 17

Vraag:

Syfilis: Is het mogelijk om bij de aanvraag aan te geven of het om een eerste syfilis aanvraag gaat (waarbij het algoritme met reflextesten volgt), dan wel om een vervolg onderzoek (alleen VDRL nodig)?

Antwoord:

Wij maken in de aanvraag onderscheid tussen een aanvraag lues screening (dus nog nooit eerder gediagnosticeerde lues) en een losse VDRL/RPR aanvraag (reeds eerder behandelde lues)

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en
bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Bijlage 3 Programma van Eisen Laboratoriumonderzoek t.b.v. GGD NOG/
Eis 14

Vraag:

Gaat dit ook op voor alleen screening of geldt dit voor screening + conformatie?

Antwoord:

Dit geldt voor screening + confirmatie

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en

Beantwoord op: bijbehorende dienstverlening
11 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 31 **Onderwerp:**
Bijlage 3 Programma van Eisen Laboratoriumonderzoek t.b.v. GGD NOG/
Eis 13

Vraag:
Hoe is de bereikbaarheid bij GGD NOG voor overleg buiten reguliere
openingstijden geborgd om de uitslagen van spoedonderzoek een goed
vervolg te geven?

Antwoord:
Dit kan via de regionale achterwacht arts infectieziektebestrijding

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en
bijbehorende dienstverlening
Beantwoord op: 11 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 32 **Onderwerp:**
Bijlage 3 Programma van Eisen Laboratoriumonderzoek t.b.v. GGD NOG/
Eis 13

Vraag:
Welke responstijd wordt voor spoedonderzoek gevraagd?

Antwoord:
De Opdrachtnemer stelt de uitslagen, met betrekking tot spoedonderzoeken,
de dag van afname van de monsters telefonisch beschikbaar aan de
aanvragende Opdrachtgever of diens vervanger

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en
bijbehorende dienstverlening
Beantwoord op: 11 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 33 **Onderwerp:**
Bijlage 3 Programma van Eisen Laboratoriumonderzoek t.b.v. GGD NOG/
Eis 13

Vraag:
Van welke specialisatie is de aanvragend arts van spoedonderzoek?

Antwoord:

Arts Seksuele Gezondheid

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en
bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Bijlage 3 Programma van Eisen Laboratoriumonderzoek t.b.v. GGD NOG/
Eis 13

Vraag:

In verband met het dezelfde dag telefonisch beschikbaar zijn: tot welk
tijdstip op de dag kunnen spoedonderzoeken door u worden aangemeld?

Antwoord:

Spoedonderzoeken kunnen tot 17.00 uur worden aangemeld

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en
bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Bijlage 3 Programma van Eisen Laboratoriumonderzoek t.b.v. GGD NOG/
Eis 13

Vraag:

Om een indruk te krijgen van de aantallen spoedonderzoeken: hoeveel
spoedonderzoeken zijn er in de afgelopen 2 jaren geweest?

Antwoord:

Gemiddeld 2 per jaar

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en
bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Bijlage 3 Programma van Eisen Laboratoriumonderzoek t.b.v. GGD NOG/
Eis 13

Vraag:

Welke bepalingen vallen onder ‘spoedonderzoek’?

Antwoord:

Hiv-screening, met indien niet-negatief bevestiging middels WB

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en
bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Bijlage 3 Programma van Eisen Laboratoriumonderzoek t.b.v. GGD NOG/
/Eis 12

Vraag:

Moeten ook niet- negatieve HIV screeningen met mogelijk specifieke
reacties in de testen op deze wijze doorgegeven worden?

Antwoord:

Ja

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en
bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Bijlage 3 Programma van Eisen Laboratoriumonderzoek t.b.v. GGD NOG/
Eis 12

Vraag:

Betekent dit dat nieuwe positieve HIV uitslagen zonder conformatietest
doorgegeven moeten worden?

Antwoord:

Nee, na confirmatie

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en
bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr. 39 **Onderwerp:** Bijlage 3 Programma van Eisen Laboratoriumonderzoek t.b.v. GGD NOG/
Eis 11

Vraag:
Wat wordt verstaan onder ‘standaard onderzoeken’

Antwoord:
Alle onderzoeken, behalve PCR syfilis/herpes en spoed onderzoeken

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en
bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr. 40 **Onderwerp:** Bijlage 3 Programma van Eisen Laboratoriumonderzoek t.b.v. GGD NOG/
Eis 11

Vraag:
Geldt deze termijn ook voor her-testen?

Antwoord:
Ja

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en
bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr. 41 **Onderwerp:** Beschrijvend document HSCDOC-1368817716-4295 t.b.v. GGD NOG/ Par.
3.3.4

Vraag:
De GGD NOG wenst één verzamelfactuur per maand, per taakgebied en per
locatie. Wordt hiermee bedoeld de afnamelocatie d.w.z. de spreekuurlocatie
waar de aanvraag is gedaan?

Antwoord:
Ja, hiermee wordt per afname-/spreekuurlocatie bedoeld

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en
bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 42
Onderwerp: Beschrijvend document HSCDOC-1368817716-4295 t.b.v. GGD NOG/ Par. 2.3.1

Vraag:
Hoe vaak komt een ‘ cito’ aanvraag gemiddeld voor?

Antwoord:
Onder Cito wordt verstaan "met spoed". Zie antwoord op vraag 35

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 43
Onderwerp: Beschrijvend document HSCDOC-1368817716-4295 t.b.v. GGD NOG/ Par. 2.3.1

Vraag:
Welke doorlooptijd is voor ‘cito’ bepalingen vereist?

Antwoord:
Indien een uitslag anders dan van HIV positief is, communiceert de Opdrachtnemer deze uitslag binnen 24 uur na bekend worden daarvan, via de digitale lab koppeling, aan de aanvragende Opdrachtgever of diens vervanger.

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 44
Onderwerp: Beschrijvend document HSCDOC-1368817716-4295 t.b.v. GGD NOG/ Par. 2.3.1

Vraag:
Welke onderzoeken zouden als ‘cito’ vereist zijn?

Antwoord:

HIV screening, hiv RNA PCR (alleen op indicatie als cito bepaling)

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en
bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Beschrijvend document HSCDOC-1368817716-4295 t.b.v. GGD NOG/ Par.
2.3.1

Vraag:

Welke doorlooptijden zijn acceptabel voor de genoemde onderzoeken?

Antwoord:

Binnen 24 uur

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en
bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Beschrijvend document HSCDOC-1368817716-4295 t.b.v. GGD NOG/ Par.
2.3

Vraag:

Wat zou de dagelijkse belasting zijn voor de consultatie van een arts-
microbioloog, in aantal consulten per dag of week en de inhoud daarvan per
vakgebied

- SOA
- reizigers
- specifieke beroepsgroepen
- immuungecompromiteerden die vaccinatie nodig hebben

Antwoord:

In sporadische gevallen zal de arts-microbioloog in consult gevraagd worden
door de arts van de GGD (hetgeen een paar keer per jaar voor komt). Er is
geen reguliere consultatie nodig van de arts-microbioloog.

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en
bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr. 47 **Onderwerp:** Beschrijvend document HSCDOC-1368817716-4295 t.b.v. GGD NOG/ Par. 2.3

Vraag:
Om welke immuun onderdrukkende therapieën gaat het hier?

Antwoord:
Behandelingen van MDL-artsen en reumatologen

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr. 48 **Onderwerp:** Beschrijvend document HSCDOC-1368817716-4295 t.b.v. GGD NOG/ Par. 2.3

Vraag:
GGD NOG vraagt een inschrijver die medisch laboratorium onderzoek uitvoert in het kader van SOA, reizigersvaccinatie/ beroepsgroepenvaccinaties en vaccinaties voor mensen met immuun onderdrukkende therapie.
(6) Wat verwacht de GGD NOG ten aanzien van de dagelijkse beschikbaarheid van arts-microbiologen met expertise t.a.v. SOA, reizigers, specifieke beroepsgroepen en immuungecompromiteerden die vaccinatie nodig hebben?

Antwoord:
Zie antwoord op vraag 46

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr. 49 **Onderwerp:** Beschrijvend document HSCDOC-1368817716-4295 t.b.v. GGD NOG/ Par. 2.3

Vraag:
GGD NOG vraagt een inschrijver die medisch laboratorium onderzoek uitvoert in het kader van SOA, reizigersvaccinatie/ beroepsgroepenvaccinaties en vaccinaties voor mensen met immuun

onderdrukkende therapie.

(5) Hoe is bij de GGD NOG de medische eindverantwoordelijkheid geborgd?

Antwoord:

GGD NOG heeft een Medisch Advies Team waar de medische eindverantwoordelijkheid is belegd, waarin de arts seksuele gezondheid en de reizigersadviserend arts zitting hebben.

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en
bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

50

Onderwerp:

Beschrijvend document HSCDOC-1368817716-4295 t.b.v. GGD NOG/Par.
2.3

Vraag:

GGD NOG vraagt een inschrijver die medisch laboratorium onderzoek uitvoert in het kader van SOA, reizigersvaccinatie/
beroepsgroepenvaccinaties en vaccinaties voor mensen met immuun onderdrukkende therapie.

(4) Worden er ook terugkerende reizigers gezien met klachten?

Antwoord:

Nee

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en
bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Beschrijvend document HSCDOC-1368817716-4295 t.b.v. GGD NOG/Par.
2.3

Vraag:

GGD NOG vraagt een inschrijver die medisch laboratorium onderzoek uitvoert in het kader van SOA, reizigersvaccinatie/
beroepsgroepenvaccinaties en vaccinaties voor mensen met immuun onderdrukkende therapie.

(3) Gaat dit ook om bijvoorbeeld prikaccidenten?

Antwoord:

Nee, die worden niet door de afdeling seksuele gezondheid of

reizigersadvisering behandeld

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en bijbehorende dienstverlening
Beantwoord op: 11 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

52

Onderwerp:

Beschrijvend document HSCDOC-1368817716-4295 t.b.v. GGD NOG/ Par. 2.3

Vraag:

GGD NOG vraagt een inschrijver die medisch laboratorium onderzoek uitvoert in het kader van SOA, reizigersvaccinatie/ beroepsgroepenvaccinaties en vaccinaties voor mensen met immuun onderdrukkende therapie
(2) Met welke partijen zijn hierover afspraken?

Antwoord:

Het is voor Aanbestedende dienst onvoldoende duidelijk wat er wordt bedoeld met "partijen". Voor wat betreft de immuun onderdrukkende therapie zijn er afspraken gemaakt met MDL-artsen en reumatologen in ziekenhuizen in onze regio

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en bijbehorende dienstverlening
Beantwoord op: 11 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

53

Onderwerp:

Beschrijvend document HSCDOC-1368817716-4295 t.b.v. GGD NOG/ Par. 2.3

Vraag:

GGD NOG vraagt een inschrijver die medisch laboratorium onderzoek uitvoert in het kader van SOA, reizigersvaccinatie/ beroepsgroepenvaccinaties en vaccinaties voor mensen met immuun onderdrukkende therapie.
(1) Welke beroepsgroepen zijn aan de orde?

Antwoord:

Bij de beroepsgroepenvaccinaties kan het gaan om beroepsgroepen die genoemd staan op de volgende website: <https://www.ggdberoepsvaccinaties.nl/beroepsgroepen>

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Beschrijvend document HSCDOC-1368817716-4295 t.b.v. GGD NOG/Par. 2.2

Vraag:

Er bestaat behoefte om samen met de opdrachtnemer te komen tot oplossingen in complexere situaties. Wat verwacht GGD NOG hierin van de arts- microbioloog?

Antwoord:

Van de arts-microbioloog wordt verwacht dat er in complexe situaties (die op voorhand niet altijd te voorzien zijn) wordt meegedacht, geadviseerd en waar nodig wordt aangesloten bij overleggen. Bijvoorbeeld om te komen tot oplossingen bij het uitbreken van een bepaalde soa.

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Beschrijvend document HSCDOC-1368817716-4295 t.b.v. GGD NOG/Par. 2.2

Vraag:

De GGD NOG is op zoek naar een “sparring partner” die innovatief meedenkt en professioneel advies kan uitbrengen om gezamenlijk tot een optimale en efficiënte dienstverlening te komen. Het analyseren en meedenken in dit proces zijn van belang. Er bestaat behoefte om samen met de opdrachtnemer te komen tot oplossingen in complexere situaties. Welke medisch inhoudelijke vraagstukken worden hier bedoeld?

Antwoord:

Bijvoorbeeld bij uitbraken van bepaalde soa of bij introductie van nieuwe manieren van testen/nieuwe technologieën of bij nieuw beleid tav testen op bepaalde soa

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

56

Onderwerp:

Beschrijvend document HSCDOC-1368817716-4295/ Par.2.1

Vraag:

Titercontrole na vaccinatie: hoe is de medische begeleiding rond de titerbepalingen bij GGD NOG ondergebracht? Wat verwacht GGD NOG hierin van de arts- microbioloog?

Antwoord:

De GGD heeft zelf genoeg kennis en capaciteit om de titerbepalingen te beoordelen en begeleiden. Hierin is geen verwachting richting de arts- microbioloog.

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en
bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

57

Onderwerp:

Pag 8, art. 2.3, Omvang van de opdracht

Vraag:

"De jaarlijkse opdrachtwaarde bedraagt naar schatting € 225.000. Is dit bedrag incl. of excl. Btw?
Bevat dit bedrag alleen diagnostiekkosten of zijn hierin bijvoorbeeld vervoerskosten en/of materialen in opgenomen?"

Antwoord:

Dit bedrag is excl. BTW en omvat alle kosten die onder de scope van onderhavige opdracht vallen.

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en
bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

58

Onderwerp:

Pag 9, art. 3.1.3, Duur van de overeenkomst

Vraag:

Indien de labkoppeling met nieuwe Opdrachtnemer niet vóór 1 januari 2024 gereed is, wordt de overeenkomst met huidige leverancier verlengd.

Betekent dit dat de duur van de overeenkomst – 2 jaar – hiermee opschuift en dat 31-12-2025 dus niet op voorhand de initiële einddatum van overeenkomst is?

Antwoord:

"Nee, de initiële looptijd van de overeenkomst is 2 jaar en 2,5 maanden. De overeenkomst gaat in op 16 oktober 2023 en de einddatum van de Raamovereenkomst is 31 december 2025.

De periode van 16 oktober 2023 tot 1 januari 2024 heeft betrekking op de implementatie van de dienstverlening en het realiseren van de digitaal beveiligde labkoppeling. Het moment van aanbieden en uitvoeren van testen start nadat de koppeling tussen het EPD-systeem van de GGD en het laboratoriuminformatiesysteem van Opdrachtnemer is gerealiseerd. Indien de labkoppeling niet is gerealiseerd op 1 januari 2024 zal de Opdrachtgever nog geen testen aanbieden, dit gebeurt pas nadat de labkoppeling definitief is ingeregeld."

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en
bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
59

Onderwerp:
Pag. 13, 3.3.4, Facturatie

Vraag:

Klopt het opgegeven factuuradres – Tilburg - van Opdrachtgever?

Antwoord:

Dit klopt, GGD NOG wordt voor diverse ondersteunende diensten, waaronder financiën, ondersteund door Het Servicecentrum, Het Servicecentrum zit gehuisvestigd in Tilburg.

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en
bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
60

Onderwerp:
Uitvoering en diagnostiek - Eis 11

Vraag:

Rapportages met uitslagen worden met betrekking tot standaard onderzoeken binnen 3 werkdagen tot beschikking gesteld. Impliceert dit dat mogelijk vervolgonderzoek dus niet binnen 3 dagen ter beschikking gesteld dient te

worden?

Antwoord:

Ook vervolgonderzoek dienen binnen 3 werkdagen ter beschikking gesteld te worden.

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en
bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
61

Onderwerp:
Eis 13

Vraag:

Kunt u aangeven hoeveel spoedonderzoek in afgelopen jaren per locatie is
aangevraagd zodat we deze mogelijk extra kosten kunnen meenemen in
berekening?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 35

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en
bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
62

Onderwerp:
Eis 20

Vraag:

Kunt u aangeven hoeveel monsters zonder handelingen van professional
jaarlijks naar het Laboratorium verstuurd worden?

Antwoord:

"Ter verduidelijking, GGD NOG werkt niet met thuistesten. Conform eis 20
dient een Selfswab zonder tussenhandelingen van een professional verstuurd
te kunnen worden. Mannen kunnen direct urine opvangen in een potje en
ook dit moet zonder tussen handelingen van de professional verstuurd
kunnen worden. Het merendeel van de monsters zal dus zonder handeling
van professional verstuurd worden. Bloedonderzoek wordt vanzelfsprekend
wel door de professional uitgevoerd.

In het geval van bijvoorbeeld een zweer (Herpes simplex virus PCR ulcus en
Syfilis PCR ulcus) is er ook sprake van handeling door de professional. Dit

soort onderzoek vindt gemiddeld 5 keer per maand plaats."

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en
bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
63

Onderwerp:
Scope

Vraag:

"Kunt u aangeven of u ook met pakketten "thuisstesten" werkt?

Valt dit ook binnen de scope van deze opdracht?

Zo ja, om hoeveel pakketten dit jaarlijks gaat en gespecificeerd naar welke
soort thuisstesten dit betreft?"

Antwoord:

Wij doen geen thuisstesten

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en
bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
64

Onderwerp:
ICT en koppeling - Eis 22

Vraag:

Geeft aan dat er een SHdirect koppeling is. Gaat het hier om de "GGD
Connect" – koppeling van Enovation?

Antwoord:

Het klopt dat het hierbij gaat om de GGD Connect koppeling van Enovation.

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en
bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
65

Onderwerp:
Logistiek, distributie, beschikbaarheid en continuïteit - Eis 35 -36

Vraag:

"Kunt u de spreekuurlocaties doorgeven gekoppeld aan openingsdagen én

openings- en sluitingstijden? Is er eventueel ruimte om sluitingstijden aan te passen indien dit logistiek beter uitkomt?

Klopt het dat Opdrachtgever alle bloedafnames verzorgt?"

Antwoord:

Zie bijlage 11 met het overzicht van spreekuren en locaties. Sluitingstijden worden niet aangepast op basis van logistiek. GGD NOG verzorgt alle bloedafnames.

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
66

Onderwerp:
Eis 38

Vraag:

Moet het monstermateriaal aan 1 hoofdlocatie worden uitgeleverd van waaruit de interne distributie door Opdrachtgever wordt geregeld of moet Opdrachtnemer alle 4 spreekuurlocaties beleveren?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 8

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
67

Onderwerp:
Format referentie

Vraag:

"In het format wordt verwezen naar Beschrijvend document, paragraaf 4.4.6. Dit is niet correct en moet artikel 4.4.5 zijn."

Antwoord:

Dit klopt, per abuis is de verkeerde paragraaf opgenomen, dit moet 4.4.5 zijn.

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

68

Onderwerp:

Beschrijvend document HSCDOC-1368817716-4295 t.b.v. GGD NOG/ Par. 2.3.1

Vraag:

Klopt het dat de syfillis PCR aanvullend is na een screening en welke maximale doorlooptijd wordt hiervoor gehanteerd?

Antwoord:

Syfilis PCR is aanvullend bij een screening, niet na een screening. Maximaal 5 dagen doorlooptijd is acceptabel.

Percelen:

P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op:

11 jul. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

69

Onderwerp:

Bijlage 3 Programma van Eisen Laboratoriumonderzoek t.b.v. GGD NOG/ Eis 17

Vraag:

Is het akkoord om de Lues screeningtest (CLIA), indien niet-negatief gevolgd door een Treponema Pallidum immunoblot en VDRL, te gebruiken?

Antwoord:

Ja dit is akkoord. CLIA lues screening kan ook gebruikt worden (ipv TPPA /TPHA), met vervolgens TP-immunoblot en VDRL/RPR bepaling indien screening niet-negatief.

Percelen:

P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op:

11 jul. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

70

Onderwerp:

Bijlage 3 Programma van Eisen Laboratoriumonderzoek t.b.v. GGD NOG/ Eis 17

Vraag:

Is het akkoord om de HCV screeningtest (CLIA), indien niet-negatief gevolgd door HCV immunoblot te gebruiken? Is het akkoord om HCV PCR automatisch toe te voegen bij een niet-negatieve HCV Screening?

Antwoord:

Het is akkoord om HCV screeningstest (CLIA), indien niet- negatief gevolgd door HCV immunoblot, te gebruiken. Het is niet akkoord om HCV PCR automatisch toe te voegen bij een niet-negatieve HCV Screening, dit dient getest te worden als er eena aanvraag doo rons gedaan wordt.

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

71

Onderwerp:

Bijlage 3 Programma van Eisen Laboratoriumonderzoek t.b.v. GGD NOG/ Eis 17

Vraag:

Welke maximale doorlooptijden voor titercontroles na vaccinatie hanteert GGD NOG?

Antwoord:

Er wordt een maximale doorlooptijd van 5 werkdagen gehanteerd.

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

72

Onderwerp:

Bijlage 3 Programma van Eisen Laboratoriumonderzoek t.b.v. GGD NOG/ Eis 31

Vraag:

Is het akkoord om een voorlopige rapportage t.b.v. de financiële gegevens aan te leveren danwel de definitieve financiële gegevens op een later moment aan te leveren?

Antwoord:

Dit is akkoord, de totale kosten per onderzoek mogen op een later moment worden aangeleverd.

Percelen: P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op: 11 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

73

Onderwerp:

Bijlage 3 Programma van Eisen Laboratoriumonderzoek t.b.v. GGD NOG/
Eis 17

Vraag:

Hoe worden de verschillende typen HBV aanvraag in de aanvraagmodule
aan uw kant onderscheiden?

Antwoord:

Soa-poli: anti-HBc of anti-HBs aanvraag met algoritmisch doortesten HBsAg
/HBeAg/anti-HBe, reizigers: anti-HBs aanvraag zonder doortesten

Percelen:

P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en
bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op:

11 jul. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

74

Onderwerp:

Bijlage 3 Programma van Eisen Laboratoriumonderzoek t.b.v. GGD NOG/
Eis 17

Vraag:

"Is het akkoord om de HIV screeningstest (CLIA; dit is een combinatietest
van HIV antistoffen en HIV antigeen), indien niet-negatief voor HIV
antistoffen gevolgd door een HIV immunoblot, te gebruiken?
"

Antwoord:

Ja dit is akkoord.

Percelen:

P1 Laboratoriumonderzoek SOA en Reizigers en
bijbehorende dienstverlening

Beantwoord op:

11 jul. 2023

Label:

Inhoud